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SOPIMUS ITÄ-SUOMEN LÄÄNINHALLITUKSEN VUODEN 2006 TULOSTAVOITTEIKSI 
ELÄINLÄÄKINTÄHUOLLON TEHTÄVÄALUEELLA 
 
 
 
VUOSIEN 2006-2010 STRATEGISET TAVOITTEET 
 
 
Perustehtäviin vaikuttavat toimintaympäristön muutokset Itä-Suomen läänissä 
 

Itä-Suomen lääni on yhä perinteistä maidontuotantoaluetta. Maito - Suomen 
itäraja alkaa Kitee - Tohmajärven seudulta jatkuen Liperin ja Lapinlahden 
kautta Kiuruvedelle ja sieltä edelleen Pohjanmaalle. Alueella toimii Suomen 
mittakaavassa kaksi erittäin suurta maidonjalostuslaitosta.  
Sikatalouden merkitys on huomattavasti pienempi, mutta suursikaloita 
suunnitellaan ja rakennetaan alueelle. Aktiivisesta neuvonnasta johtuen 
villisian tarhaus on lisääntynyt merkittävästi Pohjois-Karjalassa. 
Siipikarjatalous alkutuotannosta jalostukseen on puolestaan kehittynyt 
erityisesti Etelä-Savossa. Hevostalous on merkittävää ja uusia talleja 
rakennetaan alueelle. Läänin alueella on runsaasti kalanviljelylaitoksia ja 
monimuotoista kalanjalostusta.   
Tilatasolla muutokset näkyvät tuotantotilojen määrien vähenemisenä, samalla 
kun eläinmäärät yksikköä kohti kasvavat, joten tuotantoeläinten  
terveydenhuollon ja  sairauksien ennaltaehkäisyn merkitys lisääntyy 
huomattavasti. 
 
Hygienialain alaiset laitokset, jotka ovat pääsääntöisesti erittäin 
pienimuotoisia, tarvitsevat entistä enemmän omavalvonnan ohjausta, mutta  
kuntien osin liian vähäiset henkilöresurssit ja toisaalta lisääntyvät 
tarkastustiheydet heijastuvat elintarvikevalvonnan riittämättömyytenä.  
 
Raportointi osana valvontaa on muuttumassa ATK-ohjelmiin perustuvaksi 
siten, että valvontatieto kirjataan ohjelmiin yhden kerran mahdollisimman 
lähellä kenttätyötä. 
 
Ympäristöterveydenhuollon lisääntyvä kuntien välinen ja seudullinen yhteistyö 
edellyttää myös aluehallinnolta aktiivista osallistumista uudistusten 
toteuttamiseen sekä oman toiminnan kehittämistä. 
 
EU:n yhteisen maatalouspolitiikan tavoitteena ovat elintarvikkeiden ja rehun 
turvallisuuden varmistaminen, tuotteiden ja tuotannon laadun parantaminen  
sekä eläinten hyvinvoinnin edistäminen. Tavoitteet tukevat ja edistävät pellolta 
pöytään laatuketjun rakentamista ja lisäävät sen luotettavuutta. Tavoitteiden 
toteuttaminen ja valvonta tulee lisäämään koulutustarvetta ja tehtäviä 
aluehallinnossa. 
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Lääninhallituksen visio, strategiat ja yhteiskunnallinen vaikuttavuus 
MMM:n toimialalla 
 
 Visio 
 

Itä-Suomen lääni on EU:n hyvinvoiva, elinvoimainen ja turvallinen alue.  
Eläinten hyvinvoinnin ja terveyden korkea taso takaa elintarvikkeiden 
turvallisuuden sekä laadun, estää tartunnat ihmisiin sekä edistää eettiset 
näkökohdat huomioon ottavaa kotieläintuotantoa parantaen samalla 
elinkeinoelämän toimintaedellytyksiä. 

 
 Itä-Suomen lääninhallituksen keskeiset päämäärät 
 
  Läänin kaikissa kunnissa on saatavissa tasokkaita eläinlääkintäpalveluja 

ympäri vuorokauden. 
 Itä-Suomen lääni on vapaa vastustettavista eläintaudeista. 
 Tuotanto-, harrastus- ja koe-eläinten hyvinvointi on turvattu.   

Kuluttajat on suojattu tehokkaasti elintarvikeperäisiltä zoonooseilta,    
              vierasaine- ja lääkejäämiltä sekä muilta terveysriskeiltä. 

Lääkkeiden käyttö eläinlääkinnässä on hallittua ja mikrobilääkeresistenssi on  
                  kurissa. 
 Eläinten ja niistä saatavien elintarvikkeiden jäljitettävyys on aukotonta. 
 
 
Lääninhallituksen vaikuttavuustavoitteet MMM:n toimialalla vuonna 2006 
 

Tulostavoitteet on laadittu ottaen huomioon sekä talousarvioesityksessä 
lääninhallitukselle esitetyt keskeiset kehittämiskohteet että MMM:n elintarvike- 
ja terveysosaston tavoitteet. 

 
 
1. Eläinten ja kasvien terveys sekä maatalouden tuotantopanosten 

turvallisuus ja laatu säilyy edelleen hyvänä 
 
Eläintautivalmiutta ylläpidetään ja lisätään päivittämällä läänin 
valmiussuunnitelmat ja saattamalla ne tiedoksi valmius- ja virkaeläinlääkäreille 
sekä muihin lääneihin. Muita sidosryhmiä informoidaan valmiussuunnitelmien 
sisällöstä ja yhteistyövalmiuksia kehitetään lääninhallitusten ja/tai ministeriön 
järjestämien koulutustilaisuuksien ja/tai valmiusharjoitusten yhteydessä.  
Eläinlääkäreitä ohjataan eläintautien vastustamisessa järjestämällä koulutusta 
tai työkokouksia.  
Pyydettäessä osallistutaan mahdollisuuksien mukaan tuottajille järjestettäviin 
tilaisuuksiin luennoimalla eläintaudeista ja muista hyvään tuotantotapaan 
liittyvistä asioista.  
Eläinlääkäreitä ja teurastamoja ohjataan TSE -testauksen suorituksessa  
lakisääteisten valvontaohjelmien mukaisesti.  
Sivutuoteasetuksen noudattamista valvotaan mm. laitostarkastusten  
yhteydessä.   
CAP -valvontaa suoritetaan MMMELO:n esittämällä tavalla. 
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Pyritään huolehtimaan ELITE – ja TRACES –ohjelmien oikeasta ja 
ajantasaisesta käytöstä.  
 

2. Eläinten hyvinvointi paranee 
 

Eläinkokeiden suorittamisen valvontaa tehostetaan ja koe-eläinlaitosten 
lakisääteiset tarkastukset suoritetaan. 
Eläinsuojeluviranomaisten ja sidosryhmien välistä yhteistyötä kehitetään. 
EU –eläinsuojelutarkastukset suoritetaan 100 %:sti. 
Eläinkuljetuksien valvontaa tehostetaan. 
Osallistutaan pyydettäessä ja resurssien puitteissa kunnaneläinlääkärin  
tukena eläinsuojelutarkastuksiin.  
Virkaeläinlääkäreiden tekemistä EU – 
eläinsuojelutarkastuksista pyritään auditoimaan 2 %. 
Eläinlääkäreitä ohjataan tehokkaaseen eläinsuojelutyöhön myös työkokousten 
ja mahdollisten koulutustilaisuuksien yhteydessä. 

 
 
3. Elintarvikevälitteiset ja eläimistä ihmisiin leviävät tautitapaukset 

vähenevät ja vieraiden aineiden esiintyminen elintarvikkeissa pysyy 
nykyisellä hyvällä tasolla 
 
 
Laitostarkastusten yhteydessä ohjataan kuntia valvomaan 
erityisesti Listeria- ja salmonellavalvontaohjelmien toteutusta. 
Ohjataan kunnaneläinlääkäreitä huolehtimaan siipikarjan 
salmonellavalvontaohjelman toteutuksesta. 
Määrätään kunnaneläinlääkärit tarkastamaan ilmoitettujen 
lantapanssarieläinten tuotanto-olosuhteet.   
Valvotaan eläinlääkäreiden lääkkeiden käyttöä MMMELO:n ohjelman 
mukaisesti ja ohjataan kunnaneläinlääkäreitä lääkkeiden oikeassa käytössä 
työkokousten yhteydessä. 
Todetut vierasainejäämät tutkitaan välittömästi. 

  
 

4. Alkuperä- ja tuotantotapamerkinnät ovat luotettavia 
 
CAP –valvonnan yhteydessä valvotaan eläinten rekisteröintiä ja 
merkitsemistä.  
Hygienialain mukaisissa laitoksissa valvotaan rekisterikyselyjen tekoa ennen 
teurastusta sekä naudanlihan merkintöjä ja terveysmerkin oikeaa käyttöä. 
 
 

5. Muuntogeenisten tuotteiden käyttöönotto on hallittua 
 
Toimitaan muuntogeenisten elintarvikkeiden käyttöönotossa ja valvonnassa 
MMMELO:n erikseen antamien ohjeiden mukaisesti.  
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Resurssit  
 

Itä-Suomen läänissä on ollut keväästä 2005 lähtien viisi läänineläinlääkäriä. 
Keskinäinen työnjako on toteutettu siten, että tietyt työkokonaisuudet kuten 
esimerkiksi CAP –valvonta, laitostarkastukset, peruspalvelujen arviointi ja koe-
eläintoiminnan valvonta hoidetaan yhden läänineläinlääkärin toimesta tehtäviä 
ajoittain kierrättäen.  
Lääninhallitus on varannut tukitoimintaan (ATK-, hallinto- ja toimistopalvelut)  
1,5 henkilötyövuotta, mikä ei ole riittävää. Osaava toimistoapu ja riittävät sekä 
ajantasaiset ATK- ja muut tukipalvelut ovat ehdoton edellytys tehtävien 
asianmukaiselle ja tehokkaalle suorittamiselle.  

 
Ministeriö varaa määrärahan kunnaneläinlääkäreille tämän sopimuksen 
tulostavoitteiden toteuttamiseksi järjestettävästä koulutuksesta aiheutuneiden 
kustannusten suorittamiseen siten kuin siitä erikseen sovitaan. 

 

Seuranta ja raportointi 
 

Elokuun lopun tilanne raportoidaan maa- ja metsätalousministeriölle syyskuun 
loppuun mennessä. Raportti sisältää kahdeksan kuukauden toteuman ja 
arvion tavoitteiden toteutumisesta vuoden loppuun mennessä. Loppuraportti 
vuoden 2006 tulostavoitteiden toteutumisesta toimitetaan ministeriölle 
maaliskuun loppuun mennessä vuonna 2007. 
Lääninhallitus selvittää syyt merkittäviin poikkeamiin välittömästi. 

 
 
 
 
Maa- ja metsätalousministeriössä       päivänä tammikuuta 2006 
 
 
 
Juha Korkeaoja   Matti Aho 
Maa- ja metsätalousministeri  Osastopäällikkö 
 
 
 
Itä-Suomen lääninhallituksessa 12. päivänä tammikuuta 2006 
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Maaherra    Osastopäällikkö 
 


